Автономная некоммерческая дошкольная образовательная организация

«Детский сад «Бэби школа» (Детская школа)

г. Краснодар

 ПРИКАЗ

 05.05.2023                                                                                         № 24 – ОД

О внесении изменений в состав бракеражной комиссии

в АНО ДОО «Детский сад «Бэби школа» (Детская школа)

на 2023/2024 учебный год

          С целью обеспечения контроля организации питания воспитанников в

образовательной организации, качества поставляемых продуктов и

соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и

раздаче пищи

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в состав бракеражной комиссии по контролю за

организацией питания.

2. Утвердить новый состав бракеражной комиссии в составе:

Председатель – старший воспитатель Долгих М.Е.

Члены комиссии:

Администратор Морозова Т.П.

Воспитатель Савина Н.В.

2. Обязать бракеражную комиссию:

 - контролировать соблюдение санитарно-гигиенических норм при

транспортировке, доставке и разгрузке продуктов питания;

- проверять складские и другие помещения на пригодность для хранения

продуктов питания, а также условия хранения продуктов;

 - контролировать организацию работы на пищеблоке;

- присутствовать при закладке основных продуктов, проверять выход блюд (по

необходимости);

- составлять акты проверок.

 О выявленных нарушениях доводить информацию до администрации.

3. Члены бракеражной комиссии вправе приостановить выдачу готовой пищи

до принятия необходимых мер по устранению замечаний в случае выявления

каких-либо нарушений, замечаний.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

      Директор
7

у Л.В. Салеева

РА

№,

кой ШКОХ, о ШК
ААТНЫЙ по

и - Й САП

Ав, ь
С №/ ЗСНОДМ 4

“о 2315520650*` =

`` 5210000387
—_

С приказом ознакомлены:

Долгих М.Е. _ (0.

Савина Н.В. 2

з
7
й 2

Морозова Т.1.

		2023-11-03T15:04:57+0300
	АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ДОШКОЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ДЕТСКИЙ САД "БЭБИ ШКОЛА" (ДЕТСКАЯ ШКОЛА)